
RESOLUCION 1395/2019, de 27 de mayo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas de aspirantes para el desempeño  de 

puestos de trabajo de Arquitecto Técnico. 

 

Por Resolución 2699/2018, de 12 de noviembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprueba n 

las convocatorias para la constitución, a través de  

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Arquitecto Técni co, 

una para la formación, en situación de servicios 

especiales, y otra para la contratación temporal 

(Boletín Oficial de Navarra número 239, de 13 de 

diciembre de 2018). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, las listas de  

aspirantes al desempeño, mediante contratación temp oral 

y en formación, de puestos de trabajo de Arquitecto  

Técnico. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 



 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas de aspirantes para el 

desempeño de puestos de trabajo de Arquitecto Técni co, 

de acuerdo con los siguientes Anexos: 

 

Anexo I: Lista de aspirantes para la formación en 

situación de servicios especiales. 

 

Anexo II: Lista de aspirantes para la contratación 

temporal. 

 

2º.- La lista de aspirantes a la contratación 

temporal aprobada mediante la presente Resolución 

estará vigente durante un periodo máximo de cinco a ños 

desde su aprobación. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 



de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintisiete de mayo de dos mil 

diecinueve. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



ANEXO I 
 

LISTA DE ASPIRANTES PARA LA FORMACION EN SITUACION DE 

SERVICIOS ESPECIALES 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
ARANA AZPEITIA, MIRIAM  44,67  



ANEXO II 
LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 

    APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
HUARTE LANDA, MIRIAN  47,67  
ROLDAN DIAZ, JAVIER  46,33  
ELKANO TELLETXEA, AMAIA  45,67  
ARRASTIA AYERBE, MARIA  44,33  
ALEMAN EZCARAY, ANA 43,67  
LALUEZA AYESA, IÑIGO  43,67  
SEVERIANO LAVIRGEN, MARIA BEGOÑA 43,33  
ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL  42,33  
SANZ BERRUETA, SUSANA 42,33  
DOPICO PEREZ, MARIA CARMEN 42,33  
LANDER IGAL, YOLANDA 42,33  
AMEZCUA ZABALZA, MARIA 41,67  
SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 41,33  
GARCIA BEROIZ, MARTA AMAIA  41,33  
SANTAMARIA IRIBAS, IRANZU  41,00  
MENDIVE SAN MARTIN, MARIAN  41,00  
GARATE ESAIN, BEGOÑA 40,67  
EQUIZA GOÑI, MARIA CARMEN  39,67  
FERNANDEZ MARTINEZ, MONTSERRAT 39,67  
AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 39,00  
TOLIVIA OLAIZ, AINHOA  38,67  
URANGA OTAÑO, NATALIA 38,67  
BLANCO SANTAMARIA, JUDIT  38,00  
GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO  37,33  
ARISTU ENDERIZ, ANA  37,00  
AZCARATE ARAMBURU, ANE MIREN 37,00  
CAÑADAS TANCO, MIKEL 37,00  
CIA SORBET, FRANCISCO JAVIER  36,67  
BERAZA SADORNIL, USUE 36,33  
ILUNDAIN GORRITI, JOKIN  36,00  
ASENJO LOZANO, MARGARITA 35,67  
IRIBARREN OLCOZ, IZASKUN  33,33  
ROCA FRANCIN, ANA 33,00  
LARRION PEREZ, MARIA BELEN  32,67  
AVILA URTEAGA, MARIA EULALIA  31,33  
DE LA FUENTE ARAVIO-TORRE, SARA  31,33  
JANDA GARCES, JAVIER  31,33  
BIENZOBAS GARCIA, AMAYA 31,00  
IRIDOY IRURETAGOYENA, XABIER  29,33  



MIGUEL BARRERA, ESTHER 29,00  
MORENO ALLUE, FRANCISCO JAVIER 29,00  
MURILLO LOIDI, MARTA  29,00  
TEJERO ARIÑO, PABLO  29,00  
GAMBOA GARCIANDIA, MANUEL 27,67  
SENOSIAIN ORENSE, ESTHER 26,33  
SALABERRIA SORONDO, GORKA 25,33  
GOMEZ SALVADOR, MARIA DEL CARMEN 25,33  
MIEDES ROMERO, GONZALO JOSE 25,00  
VILLA INDURAIN, IÑAKI  25,00  
CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 23,67  
GUERGUE PEREZ DE ALBENIZ, ASIER  23,67  
CERDAN PASCUAL, MARIA 23,33  
ALCAINE JIMENEZ, BEATRIZ  23,00  
RUIZ DE GALARRETA DIAZ DE CERIO, 
SUSANA 

22,67  

JIMENEZ GARCIA, ALFREDO  22,67  
AGUADO MARTINEZ, MIRIAN 21,33  
HORRIO BUERES, MARIA COVADONGA 21,33  
GONZALEZ PERNAUT, MARIA ELENA 21,00  
NAVARRO CABEZON, MARIA MERCEDES 20,33  
IRIARTE ECHENIQUE, FRANCISCO  20,33  
BORRUEL MAIRAL, ALBA MARIA  18,00  
ROYO DONAMARIA, BEATRIZ 17,00  
ZAFRA ALONSO, LEIRE  17,00  
SAINZ SAN MARTIN, MARTA  16,33  
FERREIRA XAVIER, SILVIA  16,33  
AMONARRIZ ZUBELDIA, MADDI 15,67  
LARRAYOZ OSES, ELISA  15,67  

 
 


